Que, mediante Decreto Supremo Nº 11483 de fecha 17 de mayo de 1974, se ha autorizado al Ministerio de Defensa 
Nacional, la adquisición de repuestos para aviones T.33 Mark 3, destinados al Comando General de la Fuerza Aérea 
Boliviana, de la firma NORTHWEST INDUSTRIES LTD. de Edmonton, Alberta, Canadá, por un valor de DOS 
MILLONES SETENTA MIL DOLARES CANADIENSES ($C. 2.070.000) y que se ha autorizado asimismo el aval que 
debe prestar el Banco Central de Bolivia para esta operación;

Que, habiendo las partes contratantes acordado los términos a los cuales se sujetará la Compra Venta de Repuestos de 
acuerdo con los artículos 4 y 11 del Contrato de los Aviones, autorizado mediante D.S.